X SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
~) l F MUNICIPIO DE ZAPOPAN
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ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Licitacion Publica Nacional No. AD/009/2018
“ADQUISICION DE SEGURO DE VIDA PARA EMPLEADOS DE DIF ZAPOPAN”

En la ciudad de la Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas de dia miércoles 07 de marzo del 2018,
reunidos en las instalaciones del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia
Unidad FOVISSSTE, se procedid a realizar la recepcion de propuestas técnicas y econdmicas de la
licitacidn publica Nacional No. AD/009/2018 “Adquisicion de Seguro de Vida para Empleados de DIF
Zapopan”.

Se procedidé a la apertura de los sobres el dia 07 de marzo de 2018 siendo las 12:15 horas con la
intervencion en el acto del LCP Alex Romualdo Torres Lépez como representante de la Contraloria
Interna y la Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez como representante de la Coordinacion de
Adquisiciones quienes recibieron las propuestas de 08 ocho concursantes que a continuacién se
menciona:
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HIR COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V.
CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A.

SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V.

AXA SEGUROS, S.A. DE C.V.

SEGUROS INBURSA, S.A.

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V.

SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V.

MAPFRE MEXICO, S.A.
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Acto seguido se procedid a la apertura de la propuesta técnica presentada por los concursantes, como a
continuacion se describe:

> HIR COMPARNIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta
impresa la cual consta del folio 001 al 021.

» CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la
cual consta del folio 022 al 085.
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SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la
cual consta del folio 086 al 113.

» AXA SEGUROS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 114 al 132.
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» SEGUROS INBURSA, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 133 al 178.

> SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 179 al 214.

» SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 215 al 262.

» MAPFRE MEXICO, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta
del folio 263 al 269.

A continuacién la Coordinacién de Adquisiciones revisa las propuestas técnicas de los concursantes con
el objetivo de constatar si cumple o no cumple con los requisitos solicitados por el area correspondiente
los cuales se describen a continuacién:

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. AD/009/2018
“SEGURO DE VIDA PARA EMPLEADOS DE DIF ZAPOPAN”
REVISION DE PROPUESTA TECNICA

PUNTOS A REVISAR
B, PROVEEDOR CANTIDAD DE SUMA o
EMPLEADOS ASEGURADA ANTICIPADO 30%
ACTIVOS 811 $250,000.00
HIR COMPANIA DE SEGUROS
1 S.A. DE C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
2 CHUBB SEGUROS MEXICO S.A. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
3 BANORTE S.A. DE C.V. S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
4 AXA SEGUROS S.A. DE C.V. SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Seguros Inbursa, S.A. Grupo
/5 Financiero Inbursa S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
g | Seguros Afirme, S.A. de C.V. SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
L Afirme Grupo Financiero
7 SEGUROS ARGOS
h S.A DEC.V. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
” 8 Mapfre Tepeyac S.A. S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

LA INFORMACION FUE ANALIZADA POR EL AREA SOLICITADA Y PROPORCIONADA POR LA COORDINACION DE ADQUISICIONES
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Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdémica presentada por el concursante HIR
COMPANIA DE SEGUROS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 270 al 292, donde se observa un importe total de $358,867.50 (Trescientos cincuenta y
ocho mil ochocientos sesenta y siete pesos 50/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 01.

Acto seguido se procedio a la apertura de la propuesta econdémica presentada por el concursante CHUBB
SEGUROS MEXICO, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta del
folio 293 al 337, donde se observa un importe total de $351,630.43 (Trescientos cincuenta y un mil
seiscientos treinta pesos 43/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 02.

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante
SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 338 al 362, donde se observa un importe total de $345,494.11 (Trescientos cuarenta y
cinco mil cuatrocientos noventa y cuatro pesos 11/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 03.

Acto seguido se procedi6 a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante AXA
SEGUROS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta del folio
363 al 378, donde se observa un importe total de $780,107.54 (Setecientos ochenta mil ciento siete
pesos 54/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 04.

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econémica presentada por el concursante
SEGUROS INBURSA, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta del
folio 379 al 397, donde se observa un importe total de $356,231.00 (Trescientos cincuenta y seis mil
doscientos treinta y un pesos 00/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 05.

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante

SEGUROS AFIRME, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta
el folio 398 al 430, donde se observa un importe total de $391,385.28 (Trescientos noventa y un mil
escientos ochenta y cinco pesos 28/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 06.

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante
SEGUROS ARGOS, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta
del folio 431 al 494, donde se observa un importe total de $366,576.58 (Trescientos sesenta y seis mil
quinientos setenta y seis pesos 58/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 07.
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Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante
MAPFRE MEXICO, S.A. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta del folio
495 al 499, donde se observa un importe total de $327,128.11 (Trescientos veintisiete mil ciento
veintiocho pesos 11/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 08.

Cabe mencionar que estuvieron presentes los siguientes concursantes en la apertura de sobres:

1. Lic. Fabiola Jiménez Villanueva, (HIR COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C. V.).
2. C. Maria Isabel Neri Olavarrieta, (SEGUROS AFIRME S.A. DE C. V.).
3. C.Joel Adrian Ortiz Garcia, (SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V.).

No habiendo mas propuestas de algun otro participante siendo las 14:00 horas, de conformidad con el
articulo 72 Frac. V Inciso b) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminada la presente acta, firmando en ella
los que intervinieron y quisieron hacerlo.

LCP Alex Romualdo Torres Lépez Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez
Contraloria Interna del Sistema DIF Zapopan Coordinacion de Adquisiciones
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